ПЯТАЯ СЕССИЯ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 октября 2021 года                                № 11                                                   п. Адык
Об исполнении бюджета Адыковского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия за 9 месяцев 2021 года
                 В соответствии со статьей 62 Устава Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, статьей 241 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 34 Положения о бюджетном процессе в Адыковском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия по итогам обсуждения исполнения бюджета Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за   9 месяцев 2021 год, Собрание депутатов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                              р е ш и л о:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 9 месяцев 2021 год. Приложение.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных местах для обнародования и на официальном сайте администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (www.smo-adk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель

Собрания депутатов

Адыковского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                               В.Х. Банджаев
Глава Адыковского сельского
 муниципального образования
Республики  Калмыкия (ахлачи)                                               Э.В. Очкаев
             Приложение к решению №11от 11.10.2021 г.

                                                                           «Об исполнении бюджета Адыковского СМО РК

                за 9 месяцев 2021 год»

ОТЧЕТ об исполнении бюджета

Адыковского сельского муниципального образования

 Республики Калмыкия за 9 месяцев 2021 год

         За 9 месяцев 2021 год в бюджет Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия поступило налогов, сборов и других обязательных платежей на сумму 2271,4 тыс. рублей, в том числе собственные доходы составили 975,7 тыс. рублей.

Исполнение по доходам за 9 месяцев 2021 г. составило:

	Налог на доходы физических лиц
	486,7 тыс. руб.

	Единый сельскохозяйственный налог
	33,4 тыс. руб.

	Налог на имущество физических лиц
	5,1 тыс. руб.

	Земельный налог
	162,4 тыс. руб.

	Арендная плата за земельные участки
	291,8 тыс. руб.

	Гос. пошлина за совершение нотариальных действий
	0,3 тыс. руб.

	Денежные взыскания (штрафы)
	0,0 тыс. руб.

	Арендная плата
	291,8 тыс. руб.

	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам
	-4,0 тыс. руб.

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	136,6 тыс. руб.

	Дотация бюджетам поселений на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0 тыс. руб.

	Субвенция на ведение первичного воинского учета
	85,9 тыс. руб.

	Иные межбюджетные трансферты
	1073,2 тыс. руб

	Прочие безвозмездные поступления
	0,0 тыс. руб

          Расходование средств бюджетов в отчетном периоде производилась в соответствии с бюджетными назначениями, принятыми на финансовый год в пределах полученных финансовых ресурсов.

Расходы бюджета Адыковского СМО за 9 месяцев 2021 года составили 2263,4 тыс.руб.

	по разделу 0102 «Глава»
	397,95 тыс.руб.

	по разделу 0104 «Аппарат»
	336,90 тыс.руб.

	по разделу 0113 «Иные трансферты»
	63,40 тыс.руб.

	по разделу 0203 «Воинский учет»
	85,95 тыс.руб.

	по разделу 0309 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
	0,00 тыс.руб.

	по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство»
	0,00 тыс.руб.

	по разделу 0503 «Благоустройство»
	173,90 тыс.руб.

	по разделу 0801 «Культура»
	1205,30 тыс.руб.

	Остаток средств на 1октября 2021 г
	27,6 тыс.руб.

Численность работников муниципальных учреждений –                    8 чел.

В том числе муниципальных служащих –                                             2 чел.

Общий фонд заработной платы –                                                         1410,6 тыс. руб.

В том числе ФОТ муниципальных служащих -                                    573,9 тыс. руб.
Ср/м заработок работников местного самоуправления –                       19,6 тыс. руб.

Ср/м заработок мун. служащих –                                                              31,9тыс. руб.